
 

O r i g i n a l e  
 

VERBALE DI  DEL IBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

N.19 DEL 24/07/2012 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DIMISSIONI E SURROGA COMPONENTI DEL CO NSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE.           
 
L’anno duemiladodici addì ventiquattro del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta presso la sede del Comune di Mondovì, 
C.so Statuto, n.15, regolarmente convocata con avvisi scritti, e recapitati a norma di legge, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, si è 
riunita in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione l’Assemblea del C.S.S.M..  
All’appello risultano presenti: 

 
Comune di:  Q. Pres. Comune di:  Q. Pres. 

Bastia Mondovì CROSETTI Paolo 9 Sì Mondovì VIGLIONE Stefano 395 Sì 

Belvedere Langhe REVELLI Gualtiero 6 No Montaldo Mondovì DHO Angelo 9 No 

Briaglia CUNIBERTI Evasio 4 Sì Niella Tanaro VIZZACCARO Dianora 16 Sì 

Carrù MORRA Antonio 63 Sì Pamparato MULATTIERI Fausto 6 No 

Clavesana GALLIZIO Romano 13 Sì Pianfei BRUNO Sabrina 28 Sì 

Dogliani DEVALLE Gianni 73 Sì Piozzo BOTTERO Adriano 15 No 

Farigliano MILANO Domenico 27 No Roburent COSTA Viviana 9 Sì 

Frabosa Soprana PEIRANO Aldo Matteo 14 Sì Rocca Dè Baldi CURTI Bruno 25 No 

Frabosa Sottana DRAGONE Giovanni Franco 21 Sì Roccaforte DHO Rosalba 31 Sì 

Lequio Tanaro NEGRO Costanzo 10 No San Michele RUFFA Fulvio 33 Sì 

Magliano Alpi TOMATIS Michela 32 Sì Torre Mondovì TARAVELLO G. Renzo 8 Sì 

Monastero di Vasco TURCO Bruna 18 Sì Vicoforte GASCO Gian Pietro 46 Sì 

Monasterolo Casotto BOTTO Maria Adele 2 Sì Villanova Mondovì ROSSI Alessandro 87 Sì 

Totale Quote: 902 Totale assenti: 7 

 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 
Partecipa alla riunione, senza diritto di voto,  il Direttore del Consorzio Dott.ssa Daniela CUSAN. 
Presiede la seduta il Presidente dell’Assemblea Prof.ssa Dianora VIZZACCARO. 

 
Relazione di pubblicazione. 
Certifico che copia della presente deliberazione verbale è in pubblicazione per 15 gg consecutivi con decorrenza dal 
21/08/2012 ai sensi di legge. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(Dott.ssa Antonella FERRUA) 

 
 

Divenuto esecutivo il _________________________ 
 

IL SEGRETARIO DEL C.S.S.M. 
(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

 
 



CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MON REGALESE (C.S.S.M) 
Mondovì 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
• constatata, ai sensi dell’art.9 dello Statuto, la sussistenza del numero legale valido per deliberare passa 

all’esame del terzo argomento posto all’ordine del giorno; 
• dato atto che la presente deliberazione, a seguito di inversione dell’Ordine del Giorno disposta dal 

Presidente dell’Assemblea, è stata approvata successivamente al quarto punto posto all’ordine del 
giorno: 

 
3) PRESA D'ATTO DIMISSIONI E SURROGA COMPONENTI DEL CO NSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE.      
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Richiamato il vigente Statuto del C.S.S.M.; 

Considerato che l’art. 14 dello Statuto dispone che “2. Il Consiglio di Amministrazione è nominato per un 
quinquennio dall’Assemblea Consortile, fuori dal proprio seno, e si compone di numero cinque 
consiglieri compreso il Presidente del Consorzio e il Vice Presidente, di cui almeno uno proposto dal 
Sindaco del Comune che detiene la maggioranza relativa delle quote.  

3. I componenti del Consiglio devono possedere i requisiti per la nomina a Consigliere comunale e una 
specifica e documentata competenza e qualificazione professionale, tecnica e/o amministrativa, per studi 
compiuti, per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche o private, per uffici pubblici ricoperti.”; 

Considerato che, a norma dell’art. 15 dello Statuto, “l’elezione del Consiglio di Amministrazione avviene 
a scrutinio palese e a maggioranza assoluta delle quote di rappresentanza e degli Enti aderenti, sulla 
base di una proposta contenente i nominativi dei candidati alle cariche di Presidente e di Consigliere”; 

Richiamata la precedente deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 9 in data 23.02.2010 con la quale si 
è provveduto a nominare il Presidente e i membri del Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. per il 
quinquennio 2011 – 2015; 

Dato atto che il Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M., a far data dal 23.02.2010 risultava costituito 
come di seguito indicato: 

- Borsarelli Luca - Presidente 

- Terreno Antonio - Vice Presidente; 

- Leo Bordetto Roberto - Componente; 

- Chiozza Gloria - Componente; 

- Bertola Oreste - Componente; 

 

Preso atto che in data 16.05.2012, con nota nostro prot. n. 2643 del 16.05.2012, la Dott.ssa Gloria 
Chiozza ha rassegnato le proprie dimissioni da membro del Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. 
per sopraggiunta incompatibilità professionale a seguito di nomina a Direttore Sanitario dell’ASL CN1; 

Preso atto che in data 04.06.2012, con nota nostro prot. n. 3000 del 04.06.2012, l’Avv. Luca Borsarelli ha 
rassegnato le proprie dimissioni da membro del Consiglio di Amministrazione e da Presidente del 



Consorzio, per sopraggiunta incompatibilità a seguito di elezione a Consigliere Comunale del Comune di 
Mondovì, 

Preso atto della necessità di provvedere alla surroga dei componenti dimissionari, al fine di ricostituire il 
Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. nella sua integrità; 

Aperta la discussione intervengono: il Sindaco di San Michele che propone il nominativo della Dott.ssa 
Adami Manuela e il Sindaco di Mondovì che propone il nominativo del Dott. Barbieri Gregorio; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Direttore del Consorzio, ai sensi dell’art. 49 del 
Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.lvo n. 267 del 18.08.2000; 

Si procede quindi ad una prima votazione per nominare i nuovi componenti del Consiglio di 
Amministrazione; 

Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto delle dimissioni da membro del Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. presentate 
in data 16.05.2012, nota nostro prot. n. 2643 del 16.05.2012, dalla Dott.ssa Gloria Chiozza; 

2. di prendere atto delle dimissioni da Presidente e da membro del Consiglio di Amministrazione del 
C.S.S.M. presentate in data 04.06.2012, nota nostro prot. n. 3000 del 04.06.2012, dall’Avv. Luca 
Borsarelli; 

3. di surrogare i membri dimissionari, nominando quali membri del Consiglio di Amministrazione del 
C.S.S.M. la Dott.ssa Adami Manuela e il Dott. Barbieri Gregorio. 

 

Si procede quindi ad una nuova votazione, resa per alzata di mano, per nominare il Presidente del 
Consorzio che risulta unanime e favorevole sulla scorta della quale, 

DELIBERA 

 

1. di nominare quale Presidente del C.S.S.M. il Dott. Barbieri Gregorio; 

2. di dare atto che, alla luce del presente atto, il Consiglio di Amministrazione del C.S.S.M. risulta 
composto, dalla data odierna e fino al 23.02.2015, come di seguito indicato: 

- Barbieri Gregorio - Presidente 

- Terreno Antonio - Vice Presidente 

- Leo Bordetto Roberto - Componente 

- Adami Manuela - Componente 

- Bertola Oreste – Componente. 

 

IL SEGRETARIO 
(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 
(Prof.ssa Dianora VIZZACCARO) 

 
 
DC/fn(AC -2012-19)  


